1

株式会社クシム 〒107-0062 東京都港区南青山 6-7-2  https://kushim.co.jp

2022年２月21日

各位

株 式 会 社 ク シム

（東証第二部：2345）

株式会社ポリゴンテーラーおよび株式会社ポリゴンテーラーコンサルティングへの

資本参加のお知らせ

当社は、株式会社ポリゴンテーラー（以下「ポリゴンテーラー」といいます。）および株式会社ポリゴン

テーラーコンサルティング（以下「ポリゴンテーラーコンサルティング」といいます。）へ資本参加し、株

式を取得する契約を締結しましたので、お知らせします。

記

１． 資本参加の理由

ポリゴンテーラー及びポリゴンテーラーコンサルティングは、国内のクリエイターに対して世界中のファ

ンが作品制作をリクエストできるユーザー数180万人を超える世界最大級のコミッションサービス「Skeb」

を運営する株式会社スケブ、クリエイター支援事業を展開する外神田商事株式会社の代表取締役である喜田

一成氏により、2022年1月に設立されました。ポリゴンテーラーでは、アバター販売・改変プラットフォー

ム「ポリゴンテーラー」の開発と運営を行ないます。ポリゴンテーラーコンサルティングでは、VRSNSに数

千時間滞在する熟練のチームが、企業のメタバース参入の支援をおこないます。また、３Dモデル・２Dイ

ラストの展示と音楽祭が一堂に会する「メタフェス」の企画を行っています。

URL：https://www.polygontailor.co.jp

当社は、経営および事業戦略に関する長期構想として「ブロックチェーンサービスカンパニー構想」を掲

げており、ブロックチェーンという成長分野へ経営資源の投下を加速し、ブロックチェーン技術領域に立脚

するサービスカンパニーへと事業ドメインの転換と多角化を目指しております。

https://www.polygontailor.co.jp/

2

株式会社クシム 〒107-0062 東京都港区南青山 6-7-2  https://kushim.co.jp

今回、当社がポリゴンテーラーおよびポリゴンテーラーコンサルティングに資本参加することで、同社が

行うメタバース分野における商品・サービスのいち早い情報収集と、当社の連結子会社となる予定であるブ

ロックチェーンR＆Dであるチューリンガム株式会社、及び、ブロックチェーンゲームの開発を行う株式会

社SEVENTAGEとのサービス面での提携も視野に入れ、当社グループの事業拡大、企業価値向上に寄与すると

判断し、同社への資本参加を決定いたしました。

２． 資本参加の内容

当社が、ポリゴンテーラー及びポリゴンテーラーコンサルティングによる第三者割当増資の引受による出

資を行います。

３． 資本参加先の概要

(1)ポリゴンテーラーの概要

(1)名称 株式会社ポリゴンテーラー

(2)所在地 東京都千代田区神田練塀町3番地富士ソフト秋葉原ビル12F

(3)代表者 喜田 一成

(4)事業内容 ネットワークシステムの企画、開発等

各種イベント事象の企画、制作、工業及びその販売

キャラクター商品の企画、製造および販売よび販売

(5)資本金 9,900千円

(6)設立日 2022年1月4日

(7)主な株主 喜田 一成（100%）

(8)当社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項ありません。

人的関係 該当事項ありません。

取引関係 該当事項ありません。

関連当事者への該当状況 該当事項ありません。

(2)ポリゴンテーラーコンサルティング

(1)名称 株式会社ポリゴンテーラーコンサルティング

(2)所在地 東京都港区南青山五丁目11番9号

(3)代表者 喜田 一成

(4)事業内容 VRに関するメディア企画・運営

VRに関する商品の販売

VRに関するイベント、展示等の企画、運営

アバターサービスプラットフォームにかかわる開発・運用・販

売

(5)資本金 10,000千円

(6)設立日 2022年1月6日

(7)主な株主 喜田 一成（100%）

(8)当社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項ありません。

人的関係 該当事項ありません。

3

株式会社クシム 〒107-0062 東京都港区南青山 6-7-2  https://kushim.co.jp

取引関係 該当事項ありません。

関連当事者への該当状況 該当事項ありません。

４． 今後の見通し

本件に伴う業績への影響は軽微なものと見込んでおりますが、今後開示の必要が生じた際には、速やかに

お知らせいたします。

以上

【お問い合わせ先】

株式会社クシム

TEL：03-6427-7380

URL：https://www.kushim.co.jp/

https://www.kushim.co.jp/